
Vítám vás. Mé jméno je Jan Kubiš a společně s Josefem Gabčíkem  
jsem zorganizoval parašutistický výsadek vyslaný během  
2. světové války z Velké Británie na území Protektorátu  
Čechy a Morava známý pod názvem Operace Anthropoid.  
Naší dnešní misí však bude  
stát se vašimi průvodci.  
Máte před sebou trasu  
plnou zajímavostí během  
které vám představíme  
místa spojená s atentátem  
na říšského protektora  
Reinharda Heydricha  
a s událostmi 2. světové války.  
Během toho se vás zeptáme  
na několik otázek, tak buďte bdělí.

1.  Do betonového valu Kobyliské střelnice jsou vytesané verše básníka  
 Floriana, jaké je sedmé slovo tohoto verše? 

2.  Jak se říká koruně, kterou má pietní kříž nacházející se na střelnici?

 
3.  Na vrcholu zvonice jsou dva … .

4.  Na Jákobův žebřík odkazuje zvolená podoba památníku Brána  
 nenávratna, upomínající na transporty Židů z nádraží Praha-Bubny do  
 ... táborů za druhé světové války.

 
5.  Z jakého materiálů je sloup, který je 9 metrů vysoký?

 
6.  Památník  nám připomíná československé …, kteří  v těchto místech  
 provedli 27. května 1942 atentát na Heydricha.

1

2

3

4

5

6

Pakliže jste na vše správně odpověděli, 
víte již název hledané knihy.



www.legendarnipraha.cz


